Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De summa trinitate et fide catholica

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-321569)

decadicoꝝ alius et solus numerus 9 ē perfectus. s. xxviii. tol-
 le pres. s. dimidia et citra. ff. de h. sig. nomē. qz ultra di-
 midia nō estz repire aliquotas. vt. s. dixi. xiiij. est ps ali-
 quota. qz bis sūptū facit. xxviii. xiiij. xij. x. ix. viij. non
 sūt ptes aliquote s. xxviii. qz aliquoties sūpte non infe-
 runt pte suū totū sed plus vel minus. nā. xij. bis sūptū
 facit. xxvi. ter sūptū facit. xxxix. et sic pl9 vel min9. et sic
 de singulis. vij. est
 ps aliqta. qz quat
 sūpra infert suū totū
 vij. et. v. nō sūt ptes
 aliqte. iij. vero est
 ps aliqta. qz septies
 sumptū infert suū
 totū. tria nō est ps
 aliqta s. duo et vñ
 bñ sunt ptes aliquo-
 te. quia. xiiij. vicibz
 duo facit. xxviii. et
 xxviii. vicibz vnum
 facit. xxviii. ergo re-
 stat qz omnes ptes
 aliquote de. xxviii.
 sunt. xiiij. vñ. iij. ij.
 et vñ. Sed ex istis
 aliquotis simul ag-
 gregatis resultat p-
 te totum. qz. xiiij.
 . vij. iij. ij. et vnum
 faciunt. xxviii. ergo
 fm diffinitōem su-
 p. ior. em. xxviii. nū-
 rus est perfectus et sic
 etiā de alijs perfectis
 Cōputauit autē d. isto
 vt melius intelligē-
 tur dictū de senario
 Ex imperfectis dixi qz
 alijs sunt diminuti. s.
 qbus solet poni exē-
 plum in octonario.
 tres enim sunt ptes aliquote de octo. s. iij. ij. et vñ. sed
 . iij. duo et vñ faciunt septē. et sic est imperfectus dimini-
 tus. vide in quaternario cuius due sunt ptes aliquote. s.
 duo et vnum. qz bis duo. iij. et quater vnum quatuor. s.
 duo et vñ faciunt tria. ergo est quaternarius numerus
 imperfectus diminutus. vide in. ix. cuius etiā tm due sunt
 ptes aliquote. s. tria et vñ. s. tria et vñ faciunt. iij. et
 sic est imperfectus diminutus. In imperfecto abundans. so-
 let exēplum poni in duodenario. cui9 aliquote sunt. vij.
 qtuor tria duo et vñ. s. ij. iste aliquote simul aggregate
 reddunt plus qz totū. s. xvj. g. est imperfect9 abundans. Si
 de m. xx. cui9 ptes aliquote sunt. x. v. iij. duo et vñ. que
 simul aggregate reddunt plus qz totū. s. xxij. et sic est nu-
 merus imperfectus abundans. Hec late et clare computādo
 posui vt bñ intelligatē s. qd non est de materia iuristarū
 a. Nec hie. antipofora. Rndet em tacite qdmi qua que
 ei posset. quare non mandabat istas dec. poni in antiqua
 b. Predecessorum. compilatōne greg. sub suis titulis.
 jmo. iij. et. greg. x. Scripserunt em hñ in pbenijs suis
 doctozibus et scolozibus. vt dec. quas. quas mittebant
 sub suis titulis. put expmebat in ipis mseri faceret. Vñ
 qdam faciebāt ipas scribi in fine tituloz. opilatōis greg.
 et isti seruabāt mandatū. qdam faciebāt de eis volumina
 et isti nō seruabāt mandatū ipoz. vt s. p. 3. tur. iij. di.
 c. Promulgabāt. leges istitūit cū pmulgā. s. leges